los ajustes normativos necesarios para viabilizar la transformación institucional del Estado".

Que el Decreto 1679 de 2016 "Por el cual se modifica la planta de personal de Positiva Compañía de Seguros S.A." determinó en el artículo 4 el
número de seiscientos noventa y tres (693) trabajadores oficiales al Servicio de Positiva Compañía de Seguros S.A.

Que la Junta Directiva de Positiva Compañía de Seguros S.A. de acuerdo con el acta número 727 del 30 de mayo de 2024, sometió a aprobación
del Gobierno Nacional la creación de unos cargos de trabajadores oficiales de carácter temporal a través de la ampliación de planta de la

[...]

DISPOSICIONES GENERALES

ARTÍCULO 1. Ampliación de Trabajadores Oficiales. Amplíese en ochenta y ocho (88) cargos el número de trabajadores Oficiales en Positiva
Compañía de Seguros S.A.

ARTÍCULO 2. Número de Trabajadores Oficiales. Fíjese en 781 (setecientos ochenta y uno) el número de trabajadores oficiales al servicio de
Positiva Compañía de Seguros S. A

ARTÍCULO 3. Contratación de trabajadores oficiales. El Presidente de Positiva Compañía de Seguros S.A. contratará los ochenta y ocho (88)
trabajadores oficiales adicionales de Positiva Compañía de Seguros S.A.